L 2

Ec-

Felicis, propitium quate meruere coloni,
 Fas quibus est A pannoniis habere ini.
 Non illis terrena lues, corrupta nec Austri
 Flamina, nec sero Sibirius igne nocet.
 Sed quævis Lachæis lætali flamine damnet,
 Inde sibi fazi prosperiora petunt.
 Quod si forte malis membris exuberat humor,
 Languida vel nimio visceris felle virent,
 Non venas releuant, nec vulnere vulnera sanant.
 Pocula nec trifidi gramine mixta bibunt.
 Amissam lymphis repant impune vigorem,
 Pacaturque agro luxuriante dolor.

*De piis fratribus, & eorum statuis, quæ
 sunt apud Carinam.*

AD PICE sudantes venerando pondere fratres,

Divino meritis semper honore colli.
 Iusta quibus rapida cessit reverentia flammæ,
 Et mirata vagas reppulit Æna faces.
 Complexi manibus fultos cervicæ parentes,
 Anollant vultus, accelerentque gradus.
 Grandævi genina sublimes prole feruntur,
 Et cæta natos implicuere mora.
 Nonne vides, ut fava senex incendia monstret?
 Ut trepido genitrix invocatore Deos?
 Erexit formido conam, perque omne metallum
 Fusas in attonito pallente ore tremor.
 Iam juvenum membris animosus cernitur horror,
 Atque operi metuens, imparidulque sui.
 Rêchæa veno chila mydes, dextram exstit ille,
 Contentus lava sustinuisse patrem.
 At illi duplices in nodum colligit ulnas
 Cantior in sexu debiliore labor:
 Hoc quoque præteriens oculis ne forte relinquat,
 Artificista cæte quod meruere manus.
 Nam cor sanguineos eadem cum forma figeret,
 Hæc propior matri sit tamen, ille patri.
 Dissimiles annos solertia temperat artus.
 Alter in alterius redditur ore parens.
 Et nova germanis paribus discretiona præbens,
 Divisit vultus cum pietate faber.
 Obenè natura memores, documenta superne

Iustitia, juvenum lumina, voca lentum:
 Qui særetis optibus mediis prope fratris in ignes
 Nil præter sanctam tollere tantinem.
 Haud equidem immerito tanta virtute repressas
 Enceladi fauces obrivisse reor.
 Ipse redundantem signavit Mulciber Ænam.
 Lederet exempli ne monimenta pli.
 Senferunt elementa fidem, pater affuit æther,
 Terræque materum sedula iuvit omes.
 Quod si notus amor provexit in astra Laconas
 Ænam Phrygioraptus ab igne pater,
 Si veter Argolicos illustrat gloria fratres,
 Qui sua materno colla dederit jugo?
 Cur non Amphinomo, cur non tibi fortis Anapi?
 Æternam Siculus templâ dicavit honos?
 Plura licet summas dederit Trinacria laudi.
 Noverit hoc majus se genuisse nihil:
 Nec doleat damnis, qui devius intulit ardor:
 Nec gemat exustas igne furentis domos.
 Non pernit pietas flammâ cessante probari.
 Empium est ingenti clivæ petente decus.

EPIGRAMMATA

De Mulaba Gallicis.

AD PICE morigeras Rhodani torrentis a sum-
 Imperionætas, imperioque vagas,
 Diffusa quam varios siccant ad murmuræ curius,
 Et certas adæant voce regente vias:
 Quamvis quæque sibi longè discurret habenis,
 Et pateant dato libera colla iugo?
 Ceu constituta tamen servit, patientque laborum
 Barbaricos docili concipit aure sonos.
 Absentis longinqua valent præcepta magistri
 Frenantque vicem lingua virilis agit.
 Hæc procal angustat sparsas, spargitque coactas,
 Hæc sinit rapidas? hæc præparare facit.
 Lava subter? lavæ deducunt limite gressum,
 Mutavit strepitum? dexteriora petunt.
 Nec vincis famula, nec libervate feroces;
 Exorta laqueis, sub ditione tamen.
 Consensuque pares, & sulvis pellibus hirtæ

246. CL. CLAUDIANI

Esse da concordem multi sonora trahunt.
Miraris, si voce ferax pacaverit Orpheus,
Cum pronas pecudes Gallica verba regant?

*De sen. Etrenens. qui sobarham nunquam
estisset.*

FELIX, qui patriis vnum transiegit in agris.
Ipsa domus puerum quem videt, ipsa senem:
Qui haeculo nitens, in qua repperit aera.
Unius numerat secula longa cala.
Hlum non vario traxit fortuna tumultu,
Nec bibit ignotas mobilis hospes aquas.
Non freta mercator tremuit, non claudia miles,
Non ranci litres perculit ille foci.
Indocilis rerum, vicinis nescius urbis,
Adspexit trahitur libereque possi.
Fragibus alternis, non Constale, computat annum;
Autumnum pomis, ver sibi fore noxat.
Idem condit ager Soles, idemque reducit.
Meriturque suo rullicus orbe diem.
Ingentem meminit parvo qui germine quercum,
Aequumque videt gemisse nemus.
Proxima cuiusvis Verona remotior Indis,
Beuacumque putat littora rubea lacum.
Sed tamen indomita vites, firmisque lacertis
Aetas robustum terra cernit avum.
Erety, & extremos altere seruetur Iberos.
Plus habet hic vitæ, plus habet ille vitæ.

De Ape, & Leone.

TORVUS aper, solusque leo colere superbi
Viribus hic seta, savior ille ioba.
Hunc mars, hunc Cybele laudat, dominatur
uterque
Moutibus. Hercules iudex utriusque fuit.

Descriptio armantæ, Fragmentum.

NON tales quondam species vultu ardentiora
Tellus tergemino subdita Getyoni.
Non tales, Clivumne, Iavas in gurgite tauros,
Tarpejo telicunt quos pia vota iovi.

Non

EPIGRAMMATA. 247

Non tales Tyrias sparsisse juvenos arenas
Dicitur, oportum quando treperit onus.
Non Creteus ager, nec amati concessa iusti
Cruos, nec similes pavent Iola ferax.
Ipse & dispariles nonstro commisit in artus,
Qui crimen matris prodidit ore novo.
Cies puer haud taltem potuisset reddere formam,
Pretulerent totum si fera membra patrem.